UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM GDNN-GDTX

Số:   51/TB-TTGDNN-GDTX

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 14 tháng 5 năm 2019

THÔNG BÁO
Kết quả học tập, thi nghề phổ thông cấp THCS và THPT năm học 2018- 2019

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT Phong Điền;
- Các trường THCS, THPT trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 2079/SGDÐT-GDCN-GDTX ngày 31/8/2018 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 đối với Giáo dục hướng nghiệp -Nghề phổ thông; Thi hành Quyết định số:1064/QĐ-SGDÐT ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc công nhận kết quả thi và cấp giấy chứng nhận Nghề phổ thông cấp THPT, năm học 2018-2019; Quyết định số:1063/QĐ-SGDÐT ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc công nhận kết quả thi và cấp giấy chứng nhận Nghề phổ thông cấp THCS, năm học 2018-2019. Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền thông báo đến Phòng GD&ĐT Phong Điền, các trường THCS, THPT trên địa bàn huyện kết quả học tập, thi nghề phổ thông năm học 2018-2019 như sau:
I. Kết quả học nghề phổ thông
1. Cấp THCS
- Huy động 1.408 học sinh học nghề phổ thông bao gồm 05 nghề: Điện dân dụng, Tin học, Làm vườn, Nhiếp ảnh, Nấu ăn, đạt tỷ lệ 100%. Số lượng duy trì cuối năm học là 1.373, giảm 35 học sinh (Trong đó bỏ học ở các trường THCS 18 học sinh, bỏ học nghề  17 học sinh). Tỷ lệ duy trì  đến cuối năm học đạt 98,77%.
- Chất lượng giáo dục cuối khóa:  giỏi 38,46 %, khá 54,84%, Trung bình 6,55%, yếu 0,15%, không có học sinh xếp loại kém (chi tiết có phụ lục đính kèm).
2. Cấp THPT
- Huy động 640 học sinh học nghề phổ thông bao gồm 06 nghề: Điện dân dụng, Tin học, Làm vườn, Nhiếp ảnh, Nấu ăn, Cắt may. Số lượng duy trì cuối năm học là 621 giảm 19 học sinh (Trong đó bỏ học ở các trường THPT 10 học sinh, bỏ học nghề  09 học sinh). Tỷ lệ duy trì  đến cuối năm học đạt 98,57%.
- Chất lượng giáo dục cuối khóa:  giỏi 38,61 %, khá 56,84%, Trung bình 4,83%, không có học sinh xếp loại kém (chi tiết có phụ lục đính kèm).
II. Kết quả thi nghề
1. Cấp THCS
Có 1371 thí sinh đăng ký dự thi. Trong đó 1348 thí sinh tham dự thi nghề, 23 thí sinh vắng thi. Kết quả có 1341 thí sinh đỗ thi nghề phổ thông đạt 99,48% (có bảng thống kê chi tiết đính kèm).
[bookmark: _GoBack]2. Cấp THPT
Có 1016 thí sinh đăng ký dự thi. Trong đó 1013 thí sinh tham dự thi nghề, 03 thí sinh vắng thi. Kết quả có 1008 thí sinh đỗ thi nghề phổ thông đạt 99,51% (có bảng thống kê chi tiết đính kèm).
III. Cấp giấy chứng nhận nghề phổ thông
1. Thời gian nhận giấy chứng nhận
Thời gian nhận giấy chứng nhận từ ngày 15/5/2019 đến hết ngày 30/5/2019 .
2. Địa điểm nhận giấy chứng nhận
Các trường nhận giấy chứng nhận nghề phổ thông tại Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền (Cơ sở 1, số 52 đường Văn Lang). Liên hệ nhận tại cô Nguyễn Thị My Ni (Tổ Giáo vụ, số điện thoại 0977473710).
Nhận được công văn này đề nghị các nhà trường triển khai và phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Trung tâm;
- Lưu VT.

	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

	Võ Thành Tâm